20 de dezembro

Pg. 1

OFÍCIO GP N.º 56/2022             CACIMBAS-PB, 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

AO SENHOR

JOSÉ ARRUDA CRUZ

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBAS-PB

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

           Vimos pelo presente expediente, nos termos do art. 105, do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Cacimbas-PB, solicitar a Vossa Excelência, a realização de

uma sessão extraordinária, para o próximo domingo, dia, 23/12/2022, às 15h00

horas, na sede do Poder Legislativo, para deliberação das seguintes proposituras, em

razão das mesmas serem de urgência e de interesse da sociedade municipal:

1. Projeto de Lei, que trata do Novo Código Tributário do Município de

Cacimbas-PB;

2. Projeto de Lei, que trata de suplementação para 100% das dotações

orçamentárias, da Lei Orçamentária Anual, do exercício de 2022, ora
encaminhado a Vossa Excelência.

                    Face ao exposto, requer-se a Presidência desta Casa, por se tratar de
encaminhamento de matéria em regime de urgência, na forma do art. 119, do

Regimento Interno da Câmara, dar celeridade a deliberação das matérias

supracitadas.

Atenciosamente,

NILTON DE ALMEIDA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

CACIMBAS-PB